
12538 14 septiembre 1965 B. O. del E.—Núm. 220

articulo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil nove
cientos cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Centros 
no oficiales de Enseñanza Media; previos informes favorables 
de la Inspección de Enseñanza Media, del Rectoiado de la 
Universidad de Valladolid y dictamen igualmente favorable 
del Consejo Nacional de Educación; a propuesta del Ministro 
de Educación Nacional y previa deliberación del Consejo de 
Ministros en su reunión del dia trece de agosto de mil nove
cientos sesenta y cinco.

DISPONGO:
Articulo único.—Queda clasificado como Reconocido de Gra

do Superior, con el alcance y efectos que para dicha categoría 
y grado académicos establecen las disposiciones vigentes, el 
Colegio de Enseñanza Media no oficial masculino «La Salle- 
Nuestra Señora del Rosario», de Deusto (Vizcaya)

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en La Coruña 
a catorce de agosto de mil novecientos sesenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO
B1 Ministro de Educación Nacional, 

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 2657/1965, de 14 de agosto, por el que 
se clasifica como Centro no oficial reconocido de 
Formación Profesional Industrial la Escuela de 
Aprendices de la «Sociedad Española de Automó
viles de Turismo, S. A.» (SEAT), de Barcelona.

De conformidad con lo establecido en el articulo veintisiete 
de la Ley de Formación Profesional Industrial de veinte de ju- 
Ho de mil novecientos cincuenta y cinco, haciendo uso de la 
facultad concedida en el apartado a) de su articulo veinti
nueve, con los informes favorables de la Junta Central de 
piormación Profesional Industrial y del Consejo Nacional de 
Educación, a propuesta del Ministro de Educación Nacional 
y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión 
del día trece de agosto de mil novecientos sesenta y cinco.

DISPONGO:
Articulo primero.—Se clasifica como Centro no oficial re

conocido de Formación Profesiorial Industrial, dependiente de 
iniciativa privada, la Escuela de Aprendices de la «Sociedad 
Española de Automóviles de Turismo, S. A.» (SEAT), de Bar
celona, con el alcance y efectos que para dicha categoría es
tablecen la Ley de veinte de julio de mil novecientos cincuenta 
y cinco y sus disposiciones complementarias.

Artículo segundo.—Queda autorizado el Ministerio de Edu
cación Nacional para dictar las oportunas normas relacionadas 
con los requisitos que deben cumplirse por el indicado Centro 
en orden a grados de enseñanza, especialidades y horario es
colar, asi como cuantas disíwsiclones sean necesarias para el 
mejor cumplimiento de lo que se ordena.

. Aal lo dispongo por el presente Decreto, dado en La Coruña 
a catorce de agosto de mil novecientos sesenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional, 

MANUEL LORA TAMAVO

DECRETO 2658/1965, de 14 de agosto, por el que 
se clasifica como Centro no oficial reconocido de 
Formación Profesional Industrial la Escuela de 
Aprendices de la Empresa Nacional «Baeán», de 
Construcciones Navales Militares, S. A., de Car
tagena (Murcia).

De conformidad con lo establecido en el artículo veintisiete 
de la Ley de Formación Profesional Industrial de veinte de Ju- 
Uo de mil novecientos cincuenta y cinco, haciendo uso de la 
facultad concedida en el apartado a) de su artículo veinti
nueve, con los informes favorables de la Junta Central de 
Formación Profesional Industrial y del Consejo Nacional de 
Educación, a propuesta del Ministro de Educación Nacional 
y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión 
del día trece de agosto de mil novecientos sesenta y cinco.

DISPONGO:
Artículo prlmeiro.—Se clasifica como Centro no oficial re

conocido de F\)rmacíón Profesional Industrial, dependiente de 
iniciativa privada, la Escuela de Aprendices de la Empresa 
Nacional «Bazán», de Construcciones Navales Militares, S. A., 
de Cartagena (Murcia), con el alcance y efectos que para di
cha categoría establecen la Ley de veinte de julio (le mil nove
cientos cincuenta y cinco y sus disposiciones complementarias.

Articulo segundo.—Queda autorizado el Ministerio de Edu
cación Nacional para dictar las oportunas normas relacionadas 
con los requisitos que deben cumplirse por el indicado Centro 
en orden a grados de enseñanza, especialidades y horario es
colar, asi como cuantas disposiciones sean necesarias para el 
mejor cumplimiento de lo que se ordena.

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en La Coruña 
a catorce de agosto de mil novecientos sesenta y cinco.

FRANCISiX) FRANCO
El Ministro de Educación Nacional, 

MANtJEL LORA TAMAYO

DECRETO 2659/1965, de 14 de agosto, por el que 
se clasifica como Centro no oficial reconocido de 
Formación Profesional Industrial la Escuela Profe
sional «San Juan Bosco», de Morón de la Frontera 
(Sevilla).

De conformidad con lo establecido en el artículo veintisiete 
de la Ley dé Formación Profesional Industrial de veinte de ju
lio de mil novecientos cincuenta y cinco, haciendo uso de la 
facultad concedida en el apartado a) de su artículo veinti
nueve, con los informes favorables de la Junta Central de 
Formación Profesional Industrial y del Consejo Nacional de 
Educación, a propuesta del Ministro de Educación Nacional 
y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión 
del dia trece de agosto de mil novecientos sesenta y cinco,

DISPONGO:
Artículo primero,—Se clasifica como Centro no oficial re

conocido de Formación Profesional Industrial, dependiente de 
iniciativa privada, la Escuela Profesional «San Juan Bosco», 
de Morón de la Frontera (Sevilla), con el alcance y efectos 
que para dicha categoría establecen la Ley de veinte de julio 
de mil novecientos cincuenta y cinco y sus disposiciones com
plementarias.

Articulo segundo.—Queda autorizado el Ministerio de EWu- 
cación Nacional para dictar las oportunas normas relacionadas 
con los requisitos que deben cumplirse por el indicado Centro 
en orden a grados de enseñanza, especialidades y horario es
colar, así como cuantas disposiciones sean necesarias para el 
mejor cumplimiento de lo que se ordena.

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en La Coruña 
a catorce de agosto de mil novecientos sesenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional, 

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 2660/1965, de 14 de agosto, por el que 
se clasifica como Centro no oficial Reconocido de 
Formación Profesional Industrial la Escuela de 
Aprendices de la Red Nacional de Ferrocarriles 
Españoles, de Sevilla.

De conformidad con lo establecido en el articulo veintisiete 
de la Ley de veinte de julio de mil novecientos cincuenta y cin
co, haciendo uso de la facultad concedida en el apartado a) de 
su artículo veintinueve, con el informe favorable de la Junta 
Central de Formación Profesional Industrial y del Consejo Na
cional de Educación, a propuesta del Ministro de Educación 
Nacional y previa deliberación del Consejo de Ministros en su 
reunión del día trece de agosto de mil novecientos sesenta 
y cinco,

DISPONGO:
Artículo primero.—Se clasifica como Centro no oficial Reco

nocido de Formación Profesional Industrial, dependiente de la 
iniciativa privada, la Escuela de Aprendices de la Red Nacional 
de Ferrocarriles Españoles, de Sevilla, con el alcance y efectos 
que para dicha categoría establece la Ley de veinte de julio 
de mil novecientos cincuenta y cinco y sus disposiciones com
plementarias

Artículo segundo.—Queda autorizado el Ministerio de Educa
ción Nacional para dictar las oportunas normas relacionadas 
con los requisitos que deben cumplirse por el indicado Centre, 
en orden a grados de enseñanza, especialidades y horario esco
lar, asi como cuantas disposiciones sean necesarias para el me
jor cumplimiento de lo que se ordena.

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en La Coruña 
a catorce de agosto de mil novecientos sesenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional.

MANUEL LOBA TAMAYO


